
                                                                                                               
УКРАЇНА 

ЛІТИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Р І Ш Е Н Н Я № 7600 

 

16   квітня  2025 року                                                      54 сесія 8 скликання  
 

Звіт про роботу старости 

Бруслинівського  старостинського округу  

Кондратюка П.І. за 2024 рік 

 

     Заслухавши звіт про роботу старости Бруслинівського старостинського 

округу Кондратюка Петра Івановича за 2024 рік,  враховуючи рекомендації 

постійних депутатських комісій, керуючись ст. 26, ч. 6 ст. 541 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», Літинська селищна рада 

 

ВИРІШИЛА:  

 

1. Звіт про роботу старости Бруслинівського старостинського округу        

Кондратюка Петра Івановича за 2024 рік взяти до відома, що додається. 

2. Організаційному відділу селищної ради (О.Юдін) оприлюднити звіт на 

офіційному вебсайті Літинської селищної ради. 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійні депутатські 

комісії. 

 

 

Селищний голова                                                                             Анатолій БИЧОК  

 
 

Погоджено: ______________ О. Абразовська  

           ______________ В. Захаревич 

           ______________ М. Король  

            ______________ В. Твердий  

            ______________ О. Щербатюк 

 

 

 

 



ЗВІТ 

старости Бруслинівського  старостинського округу Петра Кондратюка 

про  роботу в 2024 році 

 

Шановні присутні. 

   Керуючись Конституцією України, Законами України та Статутом 

Літинської селищної ради, Положенням про старосту та іншими 

нормативно-правовими актами, що визначають порядок діяльності, 

пропоную до Вашої уваги звіт про  проведену роботу, як старости  

Бруслинівського  старостинського округу за 2024  рік. 

Населення старостинського округу складає  2116  чоловік, а саме:  

- с. Бруслинів  – 794  чол., 376  домоволодінь; 

- с. Новоселиця  – 284  чол., 212 домоволодінь;  

- с. Вербівка  - 317 чол., 202 домоволодінь ; 

-  с. Осолинка-  343  чол., 239  домоволодінь; 

 - с. Миколаївка  - 304   чол., 212  домоволодінь,  

- с.  Кам’янка  –74   чол. 114  домоволодінь. 

    Віковий склад населення: дітей дошкільного віку - 86, школярів - 254, 

пенсіонерів - 569, працездатного населення   - 1207. 

 Багатодітних сімей - 23, в них виховуються  85 дітей. Під опікою 

заходяться  6  дітей. 

  Протягом 2024  року  народилося 19  діток,  померло 41  громадянин 

нашого округу.  

    Відповідно до покладених на мене повноважень:  

- беру участь у пленарних засіданнях селищної ради та засіданнях її 

постійних комісій,  засіданнях  виконавчого комітету з питань, що 

стосуються інтересів жителів старостинського округу;  

- сприяю жителям старостинського округу у підготовці документів, що 

подаються до органів місцевого самоврядування, а також у поданні 

відповідних документів до зазначених органів; 



 - сприяю організації виконання рішень селищної ради,   її виконавчого 

комітету, розпоряджень селищного голови на території старостинського 

округу;  

- беру участь у підготовці пропозицій до проєкту місцевого бюджету в 

частині фінансування програм, що реалізуються на території 

старостинського округу. Вношу пропозиції до виконавчого комітету 

селищної ради з питань діяльності на території  Бруслинівського  

старостинського округу, виконавчих органів селищної  ради, 

підприємств, установ, організацій комунальної власності та їх посадових 

осіб. Беру участь у підготовці проєктів рішень селищної ради, що 

стосується майна територіальної громади, розташованого на території 

старостинського округу; у здійсненні контролю за використанням 

об’єктів комунальної власності, за станом благоустрою старостинського 

округу та інформую селищного голову, виконавчі органи селищної  ради 

про виконання доручень.  Отримую від виконавчих органів селищної 

ради, підприємств, установ, організацій комунальної власності та їх 

посадових осіб інформацію, документи і матеріали, необхідні для 

здійснення наданих мені повноважень. 

    Прийом  громадян  Бруслинівського   старостинського округу 

Літинської селищної ради здійснюється за місцем роботи в межах 

робочого часу та в позаробочий час за місцем проживання жителів сіл.  

Жителі  населених пунктів  беруть активну участь в соціально-

економічному та культурному житті округу. Надаються пропозиції щодо 

ремонту доріг комунальної власності, вуличного освітлення, благоустрою 

сіл. Надається допомога жителям старостинського округу щодо заяв 

різного характеру, пропозицій, інформацій посадовим особам селищної 

ради та її виконавчого комітету. Проводиться робота з пенсіонерами,  

особами з інвалідністю, багатодітними сім’ями сіл та ВПО щодо 

оформлення заявки на фінансову допомогу від міжнародних організацій.  

Здійснюється уточнення інформації про транспортні засоби і техніку, які 

закріплені за підприємствами, установами та організаціями на території 



старостинського округу. Ведеться облік військовозобов’язаних, 

складаються списки юнаків для прописки до призивної дільниці, ведеться 

облік учасників АТО, бойових дій та прирівняних до них. Здійснюється 

оповіщення військовозобов’язаних згідно розпорядження шостого відділу 

Вінницького районного територіального центру комплектування та 

соціальної підтримки.  Здійснюється облік, ведення та  зберігання 

погосподарських книг.  

    За звітний період видано  1086  довідок різного характеру. Вчинено 137 

нотаріальних дій, в тому числі:  складено 38  заповітів,  стверджено 

власноручних підписів – 64,  видано 35  доручень.  Надіслано в 

Вінницьку регіональну філію ДП «Національні інформаційні системи» 38  

заяв  про державну реєстрацію заповітів.  

  Оформлено:  - субсидій    93;  різних  видів  соціальних допомог -  187. 

  Здійснено реєстрацію  місця проживання  32   осіб,  знято з реєстрації –

35  . 

  Проведено актуалізацію даних громадян  в кількості понад 200 чоловік, 

сформовано та видано  283  Витяги з реєстру територіальної громади.   

  Кожного місяця здійснюється списання і подання показників 

лічильників вуличного освітлення усіх сіл. 

   Приймаю активну участь в заходах, організованих на території 

Бруслинівського  старостинського округу. 

   Щомісячно приймалися заяви від громадян, які прихистили внутрішньо 

перемішених осіб для відшкодування витрат на проживання.  На даний 

час на території старостинського округу  проживає 75   внутрішньо 

переміщених осіб. 

    На території нашого округу функціонує: Гімназія с. Бруслинів І-ІІІ 

ступенів, в якій навчається 95 учнів, комунальний заклад  дошкільної 

освіти  с. Миколаївка,  в якому виховується 15  діток  і   комунальний 

заклад  дошкільної освіти  с. Бруслинів,   в якому виховується 27 діток.  

 Працюють дві  філії клубних заклади,  п’ять  філії  бібліотек. 



     На території старостинського округу  функціонує  чотири   ФАПи, які 

надають першу медичну допомогу на місцях. 

      Загальна площа земель   Бруслинівського  старостинського округу 

9649,1 га, в тому числі колишня  Бруслинівська  сільська рада 5922,0  га,  

Осолинська  сільська рада   3727,1 га. 

Із загальної площі: 

-землі сільськогосподарського призначення – 6074,1  га; 

-землі лісогосподарського призначення – 2655,1 га ; 

- землі водного фонду – 217,9 га; 

   Землі населених пунктів становлять  1176,8  га, з них: с. Бруслинів  -323 

га., с. Новоселиця  - 163  га, с.  Вербівка  -136  га, с.  Осолинка  – 234,7 га,            

с.  Миколаївка  - 202,3 га, с. Кам’янка  – 117,8 га. 

   Крім того, одноосібно самостійно обробляють земельні ділянки (паї)  73 

громадян на площі - 139,5 га. 

   Для сінокосіння і випасання худоби  знаходяться в оренді  громадян 

земельні ділянки загальною площею   238,1  га., з них: в селах  Бруслинів, 

Новоселиця  та  Вербівка   132,3 га, в селі Осолинка та  Миколаївка  105,8 

га. 

    Площа орних земель становить – 4372  га., з яких -2131,2  га.  по  

колишній Бруслинівській  сільській раді,   - 2246,8 га  по  колишній  

Осолинській  сільській раді.  

  На території старостинського округу орні землі використовуються 

сільськогосподарськими підприємствами та фермерськими 

господарствами  для вирощування зернових культур, із них в 

користуванні:  

- ТОВ «МП Альфа» - 1082.8  га , ФГ «Колос –П» 262,7033 га,  ФГ 

«Осолинське поле» - 78,6  га, ФГ «Волошка 43- 76,7 га,  ТОВ «Поділля 

Агро» - 176,0 га, ФГ « Бруслинівське» - 700 га, ФГ «Яблуко» - 140 га, ФГ 

«Щербич» - 319 га , ФГ «Пеньківка» - 55, 2 га , ПП Семененко М.А. – 

107,6 га , ФГ «Агросвіт -М»  - 46,0 га. 



            Працівниками старостату проведена інформаційна робота щодо 

декларування доходів одноосібниками та робота по сплаті земельного 

податку фізичними особами у 2023 році, також в кінці 2023 року почалася 

робота з одноосібниками із спати нового податку - МПЗ.  

Протягом 2024 року, на території Бруслинівського старостинського 

округу  було виконано наступні заходи: 

 

- Регулярно працівниками по благоустрою  проводяться  роботи  по 

облаштуванню  доріг, автобусних зупинок, сільських кладовищ,  

прилеглої до адмінприміщень території, проводиться збір та  вивезення 

сміття із сіл громади.  

- Перед Великодними святами  проводяться прибирання  на 

кладовищах, вивозиться сміття та привозиться земля для  упорядкування 

та підсипання могил. 

- По завершенню Провідної неділі, за сприянням КП «Комунсервіс»  

було підгорнуто   сміттєзвалища  в населених пунктах Бруслинів, 

Миколаївка та Осолинка.  

- Використано  390 тонн підсипної суміші, а саме: с. Бруслинів             

вул. Зарічна  200 тонн,  село Новоселиця вул. Надрічна  140 тонн, село 

Кам’янка вул. Трепова 50 тонн.  

Суміш була вивезена за кошти  жителів сіл. Упорядковано  біля 1,5 км 

доріг . 

- За сприянням ТОВ «МП Альфа»  було закуплено  80 м/п бетонного 

паркана, який встановлено біля адмінбудівлі  та дитячого майданчика в 

селі Осолинка. 

- За підтримки фермерського господарства «Колос П» (голова       

Пилипчук А.М.)  було закуплено  фарби  та  молодими митцями  

розмальовано  паркан  біля дитячого   майданчика в селі Осолинка. 

- Було проведено чистку та встановлено  накриття  на криниці в селі 

Новоселиця. 



- За сприянням  селищної ради  проведено грейдерування  під’їзних  

доріг  до сіл Новоселиця та Осолинка.  

-  За ініціативи  жителів  Новоселиця  та за кошти родин загиблих  

захисників, а також за підтримки голів фермерських господарств 

«Щербич»  та «Біофарм»  було відремонтовано пам’ятник  загиблим 

воїнам в селі Новоселиця. 

- За  кошти фермерського господарства «Яблуко»  закуплено та 

вивезено  в село Кам’янка 60 тонн  підсипного матеріалу, який 

розвезений та розгорнутий  за сприянням  ТОВ «Літин Біосфера» . 

- У будинку культури села Бруслинів  проведено поточний ремонт, 

відремонтовано дах та встановленні  пластикові вікна і двері.  

- За  фінансування   селищної ради  відремонтований пам’ятник  

загиблим воїнам  в селі Бруслинів. 

- Постійно працюємо з представниками РТЦК та СП  по оповіщенню 

військовозобов’язаних. 

- Згідно отриманих дозволів  проведено власними силами  порізку 

більше 45  сухостійних   та аварійних дерев. Отриману деревину  

використано для опалення адмінприміщень  у населених пунктах 

Бруслинів та Осолинка.  

- Жителі громади постійно беруть активну участь  у волонтерстві.  

Волонтерські осередки працюють  в селах Бруслинів, Новеселиця,  

Осолинка та Миколаївка. Вони печуть випічку, готують консервації, 

голубці, вареники, випікають іншу здобу  для наших захисників. 

- Протягом звітного  року було  зібрано  та відправлено 3 буси 

гуманітарної допомоги  на Херсонський  напрямок,  також  проводили 

збір овочів  на будинок пристарілих  села Дяківці.  

- Разом із офіцером громади  виїжджаємо та вирішуємо  скарги 

громадян, проводимо  профілактичну роботу  із жителями населених 

пунктів по питанню дотримання  громадського порядку  і правил 

пожежної безпеки.  



- Систематично  разом із інспекторами  по діловодству  

старостинського округу  відвідуємо багатодітні родини,  неблагополучні 

сім’ї, одиноких  пристарілих  жителів, сім’ї військовослужбовців, 

загиблих та зниклих безвісти  по питанню  надання  консультацій  та 

матеріальної допомоги.  

- До Дня Святого Миколая  приватними підприємцями  та головами 

фермерських господарств  було придбано 290  подарунків, які було 

вручено  особам з інвалідністю дитинства, діткам, які не відвідують 

дошкільні навчальні заклади, дітям загиблих та дітям  воїнів, що 

захищають  Батьківщину . 

   Маю можливість  подякувати кожному жителю наших  сіл, які не 

перестають  донатити, а також  усім   захисникам і захисницям,  які стали 

на захист нашої Батьківщини . 

 

 

 

                                                       

            Староста                                                                 Петро Кондратюк 

 

 

 

 

 

 


